

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448, Drukarni 1244. Adres drukarni: Mostowa 1. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

PRENUMERATA miesięcznie 4 zł., z odnośzeniem i przysyłką pocztową 4 zł. 50 gr. za granicą 8 zł.

OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed tekstem 6 łam. 35 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 łam. 10 gr. W numerach świątecznych, oraz z prowincji o 25% drożej, zagraniczo o 50% drożej. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25% drożej. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80,187.

Każdy kupiec

dbający o rozwój swego interesu ogłasza się tylko w największej rozpowszechnionej dzienniku „Dziennik Wileński”.

Czy jesteś prenumeratorem „MŁODEGO-NARODOWCA”

organo Młodych Obozu „Wielkiej Polski”? Jeśli nie, to napisz niezwłocznie pod adresem: Bielsko—ul. Blichowa 40, a otrzymasz numer okazowy. Prenumerata 1 zł. 50 gr. kwartalnie.

Zapiszcie się na członków Polskiego Czerwonego Krzyża.

Marsz. Daszyński wyjechał do Paryża.

(Telefonem od własnego korespondenta).

WARSZAWA. Marszałek Sejmu Daszyński wyjechał w piątek rano do Paryża, gdzie będzie reprezentował Sejm przy odsłonięciu pomnika Mickiewicza. Pożatem marsz. Daszyński spotka się w Paryżu z przywódcą socjalistów angielskich Ramsay Mac Donaldem, a przewodniczącym Izby francuskiej. Na konferencji będzie również obecny przywódca socjalistów francuskich Leon Blum.

Posiedzenie Komitetu Zachowawczego.

(Tel. od własnego korespondenta).

WARSZAWA. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komitetu Zachowawczego BB. Komitet spodziewa się od rządu prem. Szwalskiego stabilizacji stosunków gospodarczych. Pożatem rozstrząsano sprawę nowego projektu rządowego w obrębie ziemi. Projekt ten uważają konserwatyści za chybiony i nie odpowiadający interesom gospodarczym państwa.

Konfiskata „Gazety Warszawskiej”.

(Tel. od własnego korespondenta).

WARSZAWA. Wczorajszy numer „Gazety Warszawskiej” został z polecenia władz skonfiskowany. Zaznaczyć należy, że jest to już druga w ciągu bieżącego tygodnia konfiskata tego pisma.

Ulg dla wyjeżdżających na P. W. K.

(Telefonem od własnego korespondenta).

WARSZAWA. Dyrektor Departamentu Konsularnego Min. Spr. Zagranicznych p. Łukasiewicz wydał okólnik do wszystkich placówek zagranicznych, by konsulty polskie nie stawały przeszkodą i dawały bezpłatnie wiza cudzielnem, którzy chcą wyjechać do Polski, celem zwiedzenia Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.

Przyjazd gości lotewskich na uroczystości 3 Maja.

(Telefonem od własnego korespondenta).

WARSZAWA. Na uroczystości 3 Maja zapowiedzieli swoje przybycie do Warszawy reprezentanci rządu lotewskiego: Albla Killass dyrektor departamentu M. S. Z. oraz Wł. Mantins, referent spraw Bałtyckich w M. S. Z. Jest to odpowiedź na wizyte посла Radziwilla i naczelnika Holówki w Rydze w czasie uroczystości 10-lecia niepodległości Łotwy.

Podróż legata papieskiego do Montecasino.

Uroczystości 1400-lecia Benedyktynów.—Królewskie przyjęcie przez władze włoskie.

RZYM, 26. IV. (Pat.) Kardynał Gasparri wyjechał dziś rano specjalnym pociągiem do Monte Casino, jako legat Ojca Świętego na uroczystości związane z obchodem 1400-rocznicy istnienia klasztoru założonego przez św. Benedykta w roku 529.

MONTECASINO, 26. IV. (Pat.) Przybyłego tu legata papieskiego kardynała Gasparri powitał minister oświaty Belluzo, jako przedstawiciel rządu, miejscowy prefekt oraz tutejsze władze wojskowe i obrzynie tłumy publiczności. Kompanja granadierów ze szta-

darami i orkiestrą oddała honory wojskowe. Jednocześnie oddane 21 strzelów armatnich. Spotkanie przedstawicieli Papięza z przedstawicielami rządu włoskiego miało charakter niezwykle serdeczny. Miałster Belluzo ucałował pierścień biskupi, poczem kardynał Gasparri przyjął held przedstawicieli władz wśród niemiłkających okrzyków zebranych tłumów. Kardynał Gasparri i min. Belluzo, otoczeni świtą, przejechali przez udekorowane miasto wśród ciągłych owacyj tłumów.

Z KONFERENCJI ROZBROJENIOWEJ.

Sprawy lotnicze.—Międzynarodowa służba lotnicza L. N.—Stanowisko Ameryki.

GENEWA, 26. IV. (Pat.) Komisja przygotowawcza konferencji rozbrojenowej zakończyła dyskusję nad brojami powietrznymi, przyjmując niektóre postanowienia, zabraniające przekształcania na cele wojskowe obiektów lotnictwa cywilnego. Dalej przyjęto do wiadomości oświadczenie delegata hiszpańskiego, zalecające utworzenie międzynarodowej służby lotniczej na usługach Ligii Na-

rodów. Delegat Stanów Zjednoczonych Gibson oświadczył, iż wychodząc z założenia, że poszczególne rządy winny poczynić pewne ustępstwa w celu doprowadzenia dzieła rozbrojenia do pomyślnych wyników, Stany Zjednoczone skłonne są w kwestii rezerw wyszkolonych przyłączyć się do tezy większości krajów, dla których siły rządowe stanowią zasadniczy czynnik wojskowy.

Je jest łodzi podwodnych?

Stany Zjednoczone na czele wszystkich mocarstw.

LONDYŃ, 26. IV. (Pat.) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Lordów w odpowiedzi, na zapytania pierwszego lord admiralicji zakomunikował, iż stosunek różnego typu

czynnych łodzi podwodnych w poszczególnych krajach jest następujący: Anglia—50, Stany Zjednoczone — 122, Francja — 52 i Włochy 43.

Ważna narada w Białym Domu.

Na temat reparacji, trybunału rozjemczego i rozbrojenia.

BERLIN 26. IV. (Pat.) Nowojorski korespondent biura Wolfa donosi, że przewodniczący komisji senatu dla spraw zagranicznych, Borah, zaproszony został wczoraj do Białego Domu, gdzie odbył konferencję z prezydentem Hooverem na temat reparacji, międzynarodowego trybunału rozjemczego oraz propozycji, uczynionej przez ambasadora Gibsona

w Genewie na przygotowawczej konferencji rozbrojenowej w sprawie ograniczenia zbrojeń morskich. Sen. Borah odmówił przedstawicielom prasy udzielenia jakichkolwiek wyjaśnień co do szczegółów tej rozmowy z prezydentem, przyznał jednak, że wspomniane wyżej zagadnienia stanowią główny przedmiot konferencji jego z prezydentem.

Co powiedział Schacht Youngowi?

Niemcy podnoszą wysokość rat odszkodowawczych.

BERLIN, 26. IV. (Pat.) Korespondent paryski „Berliner Tageblatt” donosi na podstawie relacji „Chicago Tribune”, jakoby dr. Schacht miał oznajmić Youngowi, że Niemcy gotowe są do uczynienia próby w tym kierunku, aby podwyższone zostały kwoty roczne rat odszkodowawczych, wymienione w ostatnim memorandum niemieckim na przeciąg conajmniej pierwszych 10 lat do wysokości 1.750 milionów marek. Według twierdzenia korespondenta „Berliner

Tageblatt” delegacja niemiecka w Paryżu odmówiła oświadczenia się co do tej informacji „Chicago Tribune”, która pochodziła ma jakoby z kół amerykańskich rzeczoznawców. Wiadomość swą zapatrjuje korespondent „Berliner Tageblatt” następującem zdaniem: Nie byłoby jednak wcale niespodzianką, gdyby ta informacja „Chicago Tribune” mniej więcej odpowiadała istnemu stanowi rzeczy.

Niemcy zaczynają pożyczkę.

Pierwszy skutek polityki Schachta w Paryżu.

BERLIN, 26. IV. (Pat.) Reichstag wnieśliżąc ministra finansów do przyjęcia w dniu wczorajszym w drugim czytaniu ustawę, upewniającą ministra finansów do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 201 milionów marek.

Przyczyny podwyższenia stopy dyskonta w Niemczech.

I za to odpowiedzialność spada na Schachta.

PARYŻ, 26. IV. (Pat.) Dzienniki komentują decyzję głównego zarządu Banku Rzeszy w sprawie podwyższenia stopy dyskontowej. „Matin” pisze, iż niepodobna stwierdzić, czy decyzja ta nie jest trochę spóźniona, gdyż stan ryku niemieckiego wykazuje pewną panikę, za którą Schacht przez swoje nieprzejądane stanowisko jest oczywiście częściowo odpowiedzialny. „Echo de Paris” pisze: Można sądzić, że komisarz Banku, oraz członkowie komisji trans-

ferowej, a głównie Parker Gilbert, zapomnieli o swych obowiązkach, jeśli nie przywołali Schachta do porządku. Nie wątpimy jednak, że spełnili ten obowiązek we właściwym czasie. Komunikat Parkera Gilberta oznacza więc, że wobec narodu niemieckiego nie chce on występować w roli cenzora i kontrolera Banku Rzeszy w obawie wpłynięcia się w spór, którego wynik byłby dość niepewny.

Obrzynie zasiłki dla Prus Wschodnich.

Jak Niemcy wzmacniają gospodarczo swe wschodnie placówki.

BERLIN, 26. IV. (Pat.) Rada państwowa Rzeszy przyjęła wczoraj projekt ustawy o pomocy gospodarczej dla Prus Wschodnich na rok bieżący. Ustawa przewiduje wydatki w wysokości 50 milionów na pożyczki i 79 milionów na gwarancje. Pożatem skarb Rzeszy upoważniony został do udzie-

lenia zaliczek na zabezpieczenie pożyczki w wysokości 67 i pół miliona marek. Rada państwa przyjęła następnie preliminarz budżetu nadzwyczajnego na rok 1929, zawierający pokrycie finansowe programu pomocy dla Prus Wschodnich.

W Austrii wciąż trwa przesilenie.

Po Mittelbergerze—Stoeruwitg kandydatem na kanclerza.

WIEN, 26. IV. (Pat.) Wobec tego, że Mittelberger cesał swą kandydaturę na stanowisko kanclerza, zaproponował dziś klub posłów chrześcijańsko-społecznych kandydaturę посла do rady narodowej Ernsta Stoeruwitza, dyrektora zakładu hipotecznego dla Dolnej Austrii. Kandydatura ta napotkała na trudności ze strony agrarjuszy, ponieważ Stoeruwitg jest przedstawicielem wielkiego przemysłu austriackiego. W ciągu przedpoludnia toczyły się między stronniactwami większości rekonwina, których jednak nie ukończono. Tak związek chłopski, jak i narodowy niemieccy przedłożyli Stoeruwitgowi swoje żądania, od

których przyjęcia uzależnią popieranie nowego rządu. Zepowiadane na dziś po południu posiedzenie planarne rady narodowej zostało w parę minut po otwarciu zamknięte. Kola parlamentarne sądzą, że konstytuowanie się nowego rządu nastąpi dopiero w ciągu przyszłego tygodnia.

WIEN, 26. IV. (Pat.) Przesilenie gabinetowe w Austrii można już uważać za zlikwidowane. Stronniactwa, które stanowiły dotychczas większość parlamentarną, zgodziły się na kandydaturę Pawła Ernsta Stoeruwitza na stanowisko kanclerza.

Szczegóły konwencji polsko-francuskiej.

Największe uprzywilejowanie.—Ułatwienia dla eksportu polskiego.—Komunikacja morska.

WARSZAWA, 26. IV. (Pat.) Korespondent paryski P.A.T. podaje następujące szczegóły, dotyczące właśnie podpisanej nowej konwencji polsko-francuskiej: Stosownie do nowej konwencji handlowej polsko-francuskiej Polska otrzymała pełną taryfę minimalną francuską i klauzulę największego uprzywilejowania, czego nie dawała jej konwencja poprzednia. Klauzula ta rozciąga się na kolonja francuskie i kraje, będące pod protektoratem Francji. Przewidziane są również specjalne ułatwienia dla eksportu polskich produktów hodowlanych, które

uzupełnione zostały podpisana w dniu dzisiejszym specjalną konwencją wewnętrzną. Wskutek coraz większego rozwoju polskiej żegluga morskiej, nowa konwencja handlowa przewiduje szereg przepisów, regulujących wzajemne stosunki polsko-francuskie w dziedzinie komunikacji morskiej. Konwencja przynosi też szereg ulepszeń w kwestii uprawnień obywateli polskich, zamieszkałych we Francji, rozciągając na nich ustawy, z których dotychczas korzystają jedynie obywatele francuscy.

Rozporządzenie ministra skarbu w sprawie lichwy pieniężnej

Podniesienie dowolnej stopy procentowej.

WARSZAWA, 26. IV. (Pat.) W dniu dzisiejszym zostało podpisane rozporządzenie ministrów skarbu i sprawiedliwości o lichwie pieniężnej. Zgodnie z tem rozporządzeniem granica maksymalnych korzyści majątkowych, osiągniętych przy czynnościach kredytowych, została podwyższona z obowiązującej dotąd stopy 12% do 13%. Stępa ta znajduje jednolite zastosowanie dla wszystkich bez wyjątku przedsiębiorstw ban-

kowych. Podawane w prasie informacje, jakoby do spółdzielni kredytowych zastosowane w drodze wyjątku stopy 15%, nie odpowiadają rzeczywistości. Nieprawdziwe są również informacje, jakoby banki państwowe domagały się wprowadzenia dla własnych operacji kredytowych stopy 15%. Jednocześnie banki państwowe i prywatne podwyższyły stopy procentową, płaconą od wkładów.

WYWIAD Z MUSSOLINIEM.

Mussolini o Polsce.—Rola włoskiego parlamentu.—Sprawa robotnicza.—Urbanizm.

WARSZAWA, 26. IV. (Pat.) — Przed opuszczeniem Rzymu korespondent Polskiej Agencji Telegraficznej p. Leon Chrzczanowski uzyskał audience u szefa rządu włoskiego, podczas której Mussolini wypowiadał się na różne tematy, dotyczące aktualnego życia politycznego.

Na zapytanie, jak określa pozycję Polski w polityce międzynarodowej, włoski premier odpowiedział: Polska ma pozycję dobrą i silną. Naród nasz ma liczne pierwiastki żywotności: jest rozródzy, pracowity, ożywiony duchem patriotyzmu. Już te trzy cechy wystarczają dla stworzenia siły wewnętrznej państwa. W czasach nowożytnych trzeba zawsze pamiętać, że pozycja międzynarodowa danego państwa zależy od jego siły wewnętrznej. Odrodzone państwo polskie ma duże i doniosłe zadanie do spełnienia w polityce międzynarodowej i łączy się z nią coraz poważniej i silniej. Naród nasz wykazał, jak gorąco jest w nim miłość ojczyzny, składając na jej ołtarzu wielkie ofiary, walcząc i cierpiąc, zmagając przeszko. Tak żywy patriotyzm, jakiego dowody widzieliśmy w życiu narodu polskiego, daje każdemu prawie wiary, że jego szczęśliwą i silną przyszłość.

W dalszym ciągu rozmowy premier Mussolini wypowiedział się o roli nowostworzonego parlamentu włoskiego w życiu politycznym Włoch. Rola włoskiego parlamentu—powiedział premier— została już określona z całą dokładnością przez wielką radę. Parlament ma zadanie poważne: ma on do przesądzenia i skontrolowania 14 budżetów ministerstw i instytucji państwowych, czego dokonać może swobodnie, nawet przeprowadzając rzeczową krytykę. Jest to więc zadanie realne, pozytywne i spełniając je sumiennie parlament służyć będzie dobru państwa.

Na zapytanie korespondenta PAT, czy włoski ruch korporacyjny przeżyje obecnie okres ewolucyjny i w jakim znaczeniu, Mussolini odpowiedział: Istotnie nasz ruch korporacyjny przeżył obecnie ewolucję niesłychanie ścisłą. Jest to moment ważny i niemal eksperymentalny. Obecnie pozwolimy robotnikom do rozwiązania życia ekonomicznego narodu. Dotąd robotnik dyskutował o płacy, o długości dnia roboczego, czasem o warunkach higieny pracy. Nic więcej go nie interesowało i innych szerszych zagadnień mu nie stawiano. Był

Szczegóły katastrofy lotniczej.

Samolot wśród wichury śnieżnej.

WARSZAWA, 26. IV. (Pat.) — Wczoraj koło wsi Mechowce pow. Gostynińskiego wydarzyła się katastrofa samolotowa. Major Rykowski, dyrektor nauk oficerskiej szkoły lotniczej w Dęblinie oraz kpt. Pawłowski, dowódca dywizjonu szkolnego, wylecieli do Dębli-

na celem odbycia lotu ćwiczebno do Turonia. Podczas przelotu nad korytem Wisły natknęli się letalcy na burzę śnieżną, połączoną z silnym huraganem, który stracił samolot do Wisły. Obaj lotnicy utonęli.

Losowanie II serii książeczek P. K. O. na premjowane wkłady oszczędnościowe.

Dnia 25 go bm. odbyło się w PKO. pierwsze losowanie II-szej serii książeczek na premjowane wkłady oszczędnościowe.

Wycelowane Wylosowane zostało 10 książeczek, na które padły premje w wysokości złotych 1000. Numery wylosowanych książeczek są następujące: 50122, 59114, 56837, 65511, 63475, 50589, 51579, 67503, 50712, 50294.

Komunikat Stronictwa Narodowego.

W niedzielę dnia 28 kwietnia na zebraniu miesięcznym Stronictwa Narodowego przemawiać będzie

poseł prof. Roman Rybarski prezes klubu sejmowego Stronictwa Narodowego

na temat

„Sytuacja polityczna w związku z ostatniem przesileniem rządowym”.

Karty wstępu bezpłatnie wyda Sekretariat od g. 11 do 3 pop. i od 6 do 8 wiecz. przy ul. Dominikańskiej Nr 4, w lokalu „Dziennika Wileńskiego”. Członkowskie legitymacje służą za karty wstępu. Zebranie odbędzie się w sali Stowarzyszenia św. Zyty, zautek Kazimierzowski Nr 3, naprzeciwko Sali Miejskiej.

Początek o godzinie 12^{1/2},

P. P. członkowie zarządów kół proszeni są o odebranie kart wstępu celem rozdania sympatykom.

Koncert kompozytorski Ludmira Różyckiego utrwalił zdaje się na stałe sławę tego imienia w naszym mieście.

Niemówność zorganizowania koncertu symfonicznego stała się przyczyną, że Wilno, nieobczajmione z twórczością tego kompozytora polskiego, i tym razem nie miało sposobności do poznania jej wszechstronnie.

Wiolonczelowa sonata op. 10 wykonana z wielkim pietyzmem przez p. Kliment Jacynowa i p. Alberta Katza, należy do młodszych utworów naszego mistrza i pełnia niewątpliwie oryginalności tematów w całości nie przedstawia się imponująco.

Pełno w nim orkiestrowych efektów, przesłuchać tematy rozwijają się niezwykle logicznie, stwarzając całość, której się stu-

cha z algid niesłabnącym zainteresowaniem. Szczególnie piękny jest drugi temat pierwszej części; najbardziej efektowna przez swą barwność i żywość rytmiczną, jest część trzecia.

Najciekawszy bez wątpienia w bieżącym sezonie koncert ten przyniósł jeszcze jedną korzyść, a mianowicie, udowodnił, że w naszym świecie muzycznym posiadamy siły artystyczne, które tworzą zespół kameralny, mogący dostarczyć poważnych wzruszeń artystycznych.

Na marginesie notatek sprawozdawczych z świata muzycznego, jakim był koncert Różyckiego z przykrością wspomnieć

musimy o zupełnie niezrozumiałym stanowisku redakcji „Słowa” pisma, mającego nieustannie preteksty do nadawania tonu naszemu życiu kulturalnemu.

Cieży, trud organizowania w Wilnie koncertów symfonicznych może zniechęcić do tej pracy, najbardziej zapalonych. Koncert poświęcony w całości Karłowiczowi, z pierwszym wykonaniem w Wilnie „Odwiecznych pieśni”, wznowieniem dawno niegranej „Rapsodji litewskiej”, pieśniami, wykonanymi z trafem odczuciem przez p. Wyleżyńskiego, nie miał powodzenia.

Z KRAJU.

Ujęcie podejrzanych osobników na pograniczu litewskim. Onegdaj wieczorem, na pograniczu polsko-litewskim, zatrzyma-

ne kilku osobników, którzy nielegalnie przekroczyli granicę polsko-litewską. Ponieważ nie chcieli podać powodu nielegalnego przekroczenia granicy, skierowano ich do dyspozycji odsłonych władz. Podobno osobnikami tymi są wyświeceni, którzy przybyli na terytorium Polski w celach szpiegowskich.

Agitacja komunistyczna przed 1 maja.

Ubiegłej nocy, na terenie kilku powiatów województwa wileńskiego, rozrzucone proklamacje i ulotki w językach polskim, żydowskim i reżyjskim, nawołujące do porzucenia pracy 1 maja. Odezwy zesłany skonfiskowane.

Aresztowanie defraudanta.

Na skutek listów gończych w Baranowiczach został aresztowany urzędnik Wil. Dyr. P. i T. W. Stachański, który był poszukiwany przez policję w Łapach za nadużycia pieniężne.

Nieszczęśliwy wypadek przy pracy.

We wsi Darłiszki, gm. Staszowieckiej, zdarzył się tragiczny wypadek przy budowie domu. Podczas układania belek w suficie jedna z nich spadła, zabijając na miejscu cięśle Jana Polezuchowa mieszkańca tejże wsi.

Wykrycie fabryki fałszywych 50 groszów.

Onegdaj we wsi Olaniszki, gminy Mańskiej, wykryto fabrykę fałszywych 50 groszów. Fa-

bryką kierowali Judelson i Michał Wisłok. Skonfiskowane 120 monet, większą ilość etelwu i cyny.

Na rzecz ludności dotkniętej klęską nieurodzaju.

Na skutek odezwy J. E. ks. Arcybiskupa Jaltzyńskiego do duchowieństwa i ludności, o przyjęciu z pomocą ludności dotkniętej klęską nieurodzaju w Wileńszczyźnie, księża dekanatu Nowogródzkiego i Białostockiego zebrali około 3.000 zł. Pieniądze te niebawem będą przysyłane do komitetu w Wilnie.

Konferencja prawnicza z Litwinami.

W dniu onegdajszym, na edykcjach granicznych Pruskiej i Orany, odbyły się polsko-litewskie graniczne konferencje w sprawie udzielania przepustek relacyjnych dla właścicieli, mających swe gospodarstwa po stronie polskiej i litewskiej. Na konferencji osiągnięto obojętne porozumienie, wskutek czego w dniu wczorajszym przekroczyła granicę pierwsza grupa relników polskich i litewskich w ilości 74 osób.

Defraudacja w Kasie Chorych w Nieświeżu.

Z Nieświeża donoszą, że prokurator pociągł na odpowiedzialności kierownika tutejszej Kasy Chorych Józefa Walawskiego, który przywłaszczył sobie przeszło 1.600 zł., oraz dwóch urzędników: Fijałkowskiego i Krafca, którzy defraudowali po 400 złotych każdy. Małe ale dobre twarzystwo.

O budownictwie heraklitowym. (Uwagze budujących). Praktykowane u nas powszechnie, jako ogniotwale, budownictwo z cegły jest dziś b. kosztownym dietego, że z powodu b. małej wartości cieplnej cegły, wymaga grubych murów i ciężkich pod nią fundamentów...

MIEJSKI KINEMATOGRAF KULTURALNO-OSWIATOWY Sala Miska ul. Ostrobramska 5.

Kino-Teatr „HELIOS” ul. Wileńska 38.

Kino-Kameralne „Polonia” Mickiewiczka 22.

KINO-TEATR „L U X” ul. Mickiewiczka Nr. 11.

Kino „Piccadilly” ul. WIELKA 42.

POLSKIE KINO „WANDA” ul. WIELKA 30.

„Dzieci Kapitana Granta” Najpiękniejsza epopeja śmiałości, bohaterstwa, odwagi...

Dziś Arcydzieło, którego oczekuje WILNO! Triumfalny przebieg Polski! Rewelacja w dziedzinie polskiej twórczości...

Nareszcie dziś dawno oczekiwany przebojowy film p. t.: „Błękitne Noce” Opowieść miłosna, porwijająca głębią uczucia, potężną prawdą...

Dziś PAT & PATACHON w swej najlepszej kreacji — jako „Miljardery” w 10-ciu aktach. Arcyżabawna komedia pełna humoru...

Poraz pierwszy w Wilnie PAT i PATACHON w AMERYCE. Pierwszy amerykański film nasycony ulubioną p. t.: PAT i PATACHON W OBLICZU ŚMIERCI.

Dzielnica zakazanej rozkoszy! Z kraju bajki „Tysiąc i jednej nocy” Rozkosz, Czar i Upojenie. Niesłychanie fascynujące misterja przedwzrostu...

Kartofle-sadzeniaki oryg. produkcji MODROWA „Profesor GISEVIUS - INDUSTRIE” Najpiękniejsza odmiana jadalna o śródziemnym smaku...

PREZ z FALSYFIKATAMI ŻADAJCIE znany napój orzeźwiający „SINALCO” TYLKO wytwórni BERNSTEJN w oryginalnym opakowaniu.

ROWERY, MASZYNY do szycia GRAMOFONY i PATEFONY na dogodnych warunkach poleca firma „UNIERSAL” WILNO, WIELKA 21, tel. 12-83.

KINO-APARATY teatralne, szkolne i podrózne Z. Kalinowski. Warszawa, Nowy Świat 70, Tel. 411 22. 14518-8 O

LEKARZE Dr. POPILSKI Choroby skórne i weneryczne. Dr. Kenigsberg CHOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE I ANALIZY LEKARSKIE. Dr. Sz. Berensztejn Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe...

TURBO-POMPY (WIRNIKOWE) wszelkich wydajności aż do 100 tys. l./min. Kompleks instalacje stacji pomp. REPREZENTACJA 417-3 O Biuro Techn. - Handl. G. PIOTROWSKI Wilno, Trocka 11/9. Tif. 13-96.

Dachówki gliniane, bez marglu, dostarcza najtaniej w gatunkach: „Marsylka”, „Karpówka”, „Felicówka”, „Holenderka”. BIURO TECHN.-HANDL. G. PIOTROWSKI Wilno, ul. Trocka 11/9, tif. 13-96.

HEMOROIDY HEMORIN KAPLEKUSZKA

CHOROBY PŁUC Stosowany przez p. p. Doktorów „BALSAM THIOCOLAN AGE” przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie się płociny, wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, powiększa wagę ciała. „BALSAM THIOCOLAN AGE” sprzedają apteki i sklepy apteczne. Żądajcie tylko w oryginalnym opakowaniu apteki A. GASECKIEGO w WARSZAWIE, ul. Leszno 41. SKŁAD FABRYCZNY: Wilno, Zarzecze 30, m. 7.

ZEGARKI Repertuje Solidnie K. GORZUCHOWSKI Zamkowa 9. 6436-8 O

PROSZEK KOGUTEK DLA DOROSŁYCH USUWA NAJOPORCZYWSZY BÓL GŁOWY OSTRZEŻENIE! Chcąc nabyć proszki naszego wyrobu, należy przy zakupie akcentować i wyraźnie żądać oryginalnych proszków „Kogutek” Gaseckiego, znanych od lat trzydziestu. Zwracając uwagę i odrzucając podróbki, polecamy nasiadowniczo w podobnym do naszego opakowaniu.

DOKTOR MEDYCYNY A. CYMBLER Choroby weneryczne i skórne. Dr. G. Wolfson weneryczne, moczopłciowe i skórne. B. Szyrwint Choroby weneryczne i skórne. Dr. Zeldowicz chor. WENERYCZNE MOCZOPŁ. SKÓRNE. Kobieta Lekarz Dr. Janina Piotrowicz - Jarczenkówna. ZGUBY Przybłąkany Doberman jest do odebrania. POKÓJ do wynajęcia. POKÓJ lub dwa (dla in-tel. osoby) do wynajęcia.